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Hej! 
I detta nummer av FolkbildningsNytt kan du läsa om 
förstärkningen av folkbildningsanslaget i budgeten, 
Folkbildningsförbundets reaktioner på denna och 
vad som sägs om folkbildningen i 
regeringsförklaringen.  
 

Förstärkt folkbildning i budgeten 
I det förslag till statsbudget som presenterades 16 
oktober skriver regeringen: 
 
”Regeringen bedömer att (folkbildnings)anslaget 
behöver förstärkas med 490 miljoner kronor med 
anledning av det förslag om en höjning av 
folkbildningsanslaget som aviserades i 
folkbildningspropositionen Lära, växa, förändra 
(prop. 2005/06:192). I samma proposition bedömdes 
att det bör prövas om statens stöd till idrottens 
studie- bildnings- och utbildningsverksamhet kan 
kanaliseras direkt till idrotten. Med anledning därav 
skall utgifter för denna verksamhet, som beräknas till 
140 miljoner kronor och som tidigare finansierats 
från detta anslag, överföras till anslaget 25:12 Bidrag 
till viss verksamhet inom vuxenutbildning, 
utgiftsområde 16. Stödet bör utbetalas som ett särskilt 
verksamhetsstöd. 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår regeringen att 
riksdagen anvisar ett ramanslag på 3 079 439 000 
kronor för 2007. För 2008 och 2009 beräknas anslaget 
till 3 150 266 000 kronor respektive 3 219 572 
kronor.” 
 
Med hänsyn tagen till pris- och löneomräkning och 
med överförandet av pengar till idrotten, innebär 
detta ett nettotillskott på 391 miljoner kr. Till detta 
kan läggas satsning på folkbildningsforskning till 
Vetenskapsrådet på 5 miljoner kr och anslag till 
amatörkulturen om 5 miljoner kr som läggs utanför 
folkbildningsanslaget. 
 

Folkbildningsförbundets kommentarer  
Folkbildningsförbundet kommenterar budgeten i ett 
pressmeddelande som du finner i sin helhet på nästa 
sida. Bland annat framförs: 
 
- Att den borgerliga regeringen förstärker anslaget till 
folkbildningen visar på den betydelse folkbildningen 
har för samhällsutvecklingen och på den breda 
förankring folkbildningen har, säger Maicen Ekman, 
Folkbildningsförbundets generalsekreterare. 
 
 
Folkbildning i regeringsförklaringen 
I regeringsförklaringen som presenterades 6 oktober 
betonas vikten av goda villkor för folkbildningen. 
Regeringen skriver: 
 
”Bildning och utbildning är redskap för att ge varje 
människa möjlighet att förverkliga sina drömmar. 
Varje människa ska få de kunskaper som behövs för 
att kunna fungera som medborgare.  [---] 
Kulturen utvecklar det civila samhället och håller det 
demokratiska samtalet levande. Kulturen är en 
omistlig del av ett gott samhälle och bidrar till 
människors och samhällets utveckling. Frihet, 
mångfald, kvalitet och bredd är vägledande principer 
i regeringens kulturpolitik. Att försvara tanke- och 
yttrandefrihet samt erbjuda goda ekonomiska villkor 
för kulturskapare, folkbildning och 
kulturinstitutioner är grunden för den kulturpolitik 
som vi ska föra. Regeringen kommer att värna vårt 
gemensamma kulturarv och skapa möjligheter för att 
det kommer alla till del, oavsett var i landet man 
bor.” 
 
Organisatoriskt hamnar folkbildningsfrågorna på 
Utbildningsdepartementet där Jan Björklund blir 
folkbildningsminister. 
 
 

FolkbildningsNytt är Folkbildningsförbundets digitala nyhetsbrev med aktuell information och debatt som rör studieförbunden och dess villkor. 

FolkbildningsNytt går kostnadsfritt till intresserade inom riksdag, regering, myndigheter och organisationer. Tipsa gärna någon om FolkbildningsNytt. 

   

Redaktörer för FolkbildningsNytt är: 

Christine Cars Ingels, christine@studieforbunden.se, 08-412 48 56 Christian Gustavsson, christian@studieforbunden.se, 08-412 48 55 
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PRESSMEDDELANDE 
Från Folkbildningsförbundet 
2006-10-16 

Regeringen höjer statsanslagen til l  folkbildningen 
 
I den budget som presenteras idag gör alliansregeringen bedömningen att anslaget till folkbildningen behöver 
förstärkas med 490 miljoner kronor årligen. Totalt uppgår folkbildningsanslaget till studieförbund och 
folkhögskolor till drygt 3 miljarder kronor. 
 
- Att den borgerliga regeringen förstärker anslaget till folkbildningen visar på den betydelse folkbildningen har för 
samhällsutvecklingen och på den breda förankring folkbildningen har , säger Maicen Ekman, 
Folkbildningsförbundets generalsekreterare.  
 
Den nya regeringen fullföljer den tidigare förda folkbildningspolitiken som beskrivs i den folkbildningsproposition 
som riksdagen i bred enighet beslutade om i våras. Utöver uppdragen att göra det möjligt för män och kvinnor att 
förändra sin livssituation, att stärka och utveckla demokratin, att bredda kulturintresset, att höja utbildningsnivån 
och utjämna utbildningsklyftorna, får folkbildningen bland annat ett nytt särskilt uppdrag att genomföra insatser 
för att motverka den digitala klyftan när det gäller att kunna använda samhällets e-tjänster. 
 
- Studieförbunden har erfarenhet och förmåga att mobilisera människor, såväl för att bryta ett socialt utanförskap 
som för att kunna ta sig över trösklarna till den digitala världen. Därför är det så angeläget och så glädjande att 
regeringen förstärker studieförbundens möjligheter att kunna utöka sina insatser, säger Maicen Ekman. 
 
Av budgetpropositionen framgår att statens stöd till idrottens studie-, bildnings- och utbildningsbehov ska 
kanaliseras via särskilt anslag. Därför flyttas 140 miljoner kronor från folkbildningsanslaget. Inberäknat pris- och 
löneomräkning blir nettoförstärkningen av anslaget till folkbildningen 391 miljoner kronor eller 14,5 procent. 
 
 
***   ***   *** 
För ytterligare information kontakta:  
Maicen Ekman, generalsekreterare Folkbildningsförbundet: 0709-78 09 28 
Christian Gustavsson, informatör Folkbildningsförbundet, 0702-51 91 46 
 
 


